EDITAL Nº 009/2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO № 002/2021

"Retifica o Edital nº 002/2021 do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2021, para a contratação, por prazo determinado, de Operador de Máquinas".

O Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais:

Art. 1º: Torna público o presente Edital que retifica o Edital nº 002/2021, do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2021, para a Contratação Temporária por Excepcional Interesse Público para o cargo de Operador de Máquinas, conforme seque:

- a) Incluem-se os itens:
- 4.1.5 Certificado de conclusão do Ensino Fundamental completo.
- 4.1.6 Carteira Nacional de Habilitação Categoria "C, D ou E".
- **4.1.7** Experiência comprovada de no mínimo um (01) ano na função de Operador de Máquinas.
 - b) No item **3.1**, onde se lê: As inscrições serão recebidas exclusivamente pela Comissão designada, junto à sede da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Saneamento, sito à Rua Giordano Citollin, nº 765, centro, em Anta Gorda/RS, no período de 25/01/2021 a 29/01/2021.

<u>Passa-se a ler:</u> As inscrições serão recebidas exclusivamente pela Comissão designada, junto à sede da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Saneamento, sito à Rua Giordano Citollin, nº 765, centro, em Anta Gorda/RS, no período de 08/02/2021 a 12/02/2021.

c) No item **6.2**, <u>onde se lê</u>: As provas práticas serão realizadas no dia 06 de fevereiro de 2021, na sede da Secretária Municipal de Obras, Viação e

Saneamento Básico às 08horas e 30minutos.

Passa-se a ler: As provas práticas serão realizadas no dia 13 de fevereiro de

2021, no Parque Municipal de Eventos Prefeito Aldi João Bisleri, localizado na

Rua Arminho Miotto, nº 2555, Centro, Anta Gorda RS, às 08horas e

30minutos.

Art. 2º: As demais cláusulas e condições do Edital permanecem

inalteradas.

Gabinete do Prefeito Municipal de Anta Gorda/RS, aos 29 dias do mês

de janeiro de 2021.

Francisco David Frighetto

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Suami Schenatto,

Secretária Municipal de Administração.